
2026年おせち献立表

若竹（壱重15品）
若竹（壱重）の特定原材料（一部にかに・小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・さけ・ゼラチン・アーモンドを含む）

番号 品名 内容量 原材料 原産国 アレルゲン

1 伊達巻 3個
鶏卵（国産）、砂糖、魚肉（たら）、みりん、でん粉、食塩、植物油/加工
でん粉

日本 卵・小麦・大
豆

2 たたきごぼう 3本
ごぼう、みりん、砂糖、醤油、食塩、いりごま、かつお節エキス、寒天/ソ
ルビット、調味科（アミノ酸等）、ビタミンC、漂白剤（亜硫酸塩）

中国 小麦・大豆・
ごま

3 畑のビーフ（しょうが味） 25g
大豆蛋白（国内製造）、醤油、砂糖、水飴、生姜、発酵調味料、サラダ
油、ガーリック/ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酸味料、保存料（ソ
ルビン酸K）、甘味料（甘草）、増粘多糖類

日本 小麦・大豆

4 いりごま　白 少々 いりごま（国内製造） 日本 ごま

5 ミニ三色団子 1本
水飴（国内製造）、米粉、砂糖、餅粉、よもぎ/ソルビット、加工でんぷ
ん、グリシン、酢酸ナトリウム、保存料（しらこたんぱく：さけ由来）、

日本 さけ

6 いもきんとん 25g
焼き芋ペースト（さつま芋（インドネシア産））、オリゴ糖、砂糖、寒天/
クチナシ色素、香料

インドネシア なし

7 渋皮栗甘露煮(AS) 1個 栗、砂糖 中国 なし

8 金箔 少々 金箔 日本 なし

9 京風生酢 30g
大根（国産）、金時人参、砂糖、醸造酢、ゆず皮、食塩/調味料（アミノ酸
等）

日本 なし

10 かに風味土佐酢漬け 1本
魚肉ねり製品（国内製造）、土佐酢（醸造酢、みりん風調味料、しょうゆ
風調味料、砂糖、風味調味料）/調味料（有機酸等）、トレハロース、加工
でん粉、pH調整剤、香料、トマト色素、酸味料、パプリカ色素、甘味料

日本 かに・小麦・
卵・乳・大豆

11 かにグラタンコロッケ 1個

マカロニ、小麦粉、マーガリン、魚肉すり身（たら）、玉ねぎ、牛乳、加
糖脱脂粉乳、紅ずわいかに肉、ベーコン、全卵、チーズ、コンソメ、錦糸
卵、でん粉、卵白、砂糖、食塩、香辛料、発酵調味料、ほたてエキス調味
料、白葱、天ぷら粉、パン粉、アーモンド、パセリ/調味料（アミノ酸
等）、加工デンプン、香料、リン酸塩（Na）、着色料（カラメル、紅麹、
カロチノイド、ラック）、酸味料、発色剤（亜硝酸Na）、金箔

日本

小麦・卵・
乳・かに・ゼ
ラチン・大
豆・鶏肉・豚
肉・アーモン

ド

12 ビアソーセージスライス 1枚

鶏肉（国産又はタイ産）、豚脂肪、食塩、香辛料、砂糖、大豆たん白、ポ
ークエキス、酵母エキス/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩
（Na）、カゼインNa、保存料（ソルビン酸）、pH調整剤、酸化防止剤
（ビタミンC）、コチニール色素、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料抽出物

日本
乳・小麦・大
豆・鶏肉・豚

肉

13 居酒屋ずんだ 10g

魚卵加工品（数の子（輸入）、枝豆、カラフトシシャモ卵、その他）、半
固体状ドレッシング、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、食塩、かつおエキ
ス、酵母エキス/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、酒精、調味料（ア
ミノ酸等）、着色料（紅麹、クチナシ）、香辛料抽出物

日本
卵・小麦・乳
成分・大豆・
りんご

14 そのまま使えるブロッコリー 1個 ブロッコリー（中国産） 中国 なし

15 中濃ソース 7g
野菜・果実（トマト（中国）、りんご）、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂
糖）、醸造酢、食塩、香辛料/増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ
酸）、カラメル色素

日本 りんご

栄養成分表示（壱重）

熱量：467kcal 　蛋白質：15.9ｇ　脂質：15.7ｇ　炭水化物：77.4ｇ　食塩：3.5ｇ　（推定値）
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若竹（弐重 17品）
若竹（弐重）の特定原材料（一部に小麦・卵・乳・えび・ごま・さけ・大豆・鶏肉を含む）

番号 品名 内容量 原材料 原産国 アレルゲン

1 穴子ずし 1個
米（国産）、煮穴子、わさび茎、椎茸、海苔、砂糖、しょうゆ、醸造酢、
食塩、みりん、発酵調味料、還元水あめ、魚醤/調味料（アミノ酸等）、 日本 小麦・大豆

2 筑前煮 52g
さといも、鶏肉、たけのこ、れんこん、にんじん、しいたけ、ごぼう、異
性化液糖、しょうゆ、みりん、砂糖、食塩、かつおエキス、大豆油、昆布
エキス/調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタンガム）

中国 小麦・大豆・
鶏肉

3 中学芋 2個
揚げさつまいも（さつまいも（インドネシア産））、植物油脂、水あめ、
砂糖、ガラクトオリゴ糖、黒糖、はちみつ、寒天、ごま/トレハロース、増
粘多糖類、環状オリゴ糖

日本 大豆・ごま・
乳

4 抹茶あずき＆レパン 1/30枚

バター（国内製造）、大納言かのこ甘煮（国内製造）（砂糖、小豆）、パ
ン（小麦粉、食塩、砂糖、ショートニング、ドライイースト、麦芽エキ
ス）、抹茶加工品（抹茶、クロレラ粉末）、甘味料（ソルビトール）、乳
化剤、ビタミンC

日本 小麦・乳

5 華やかマリネ 18g
大根（国産）、サーモントラウト、玉ねぎ、パプリカ、譲造酢、砂糖、食
用調合油、人参、セロリ、食塩、香辛料/調味料（アミノ酸等） 日本 大豆・さけ

6 合鴨スライス 1枚
合鴨肉、ブドウ糖、食塩、砂糖、大豆たん白、香辛料/ポリリン酸Na、調
味料（アミノ酸）、加工でん粉、発色剤（亜硝酸Na）

中国
小麦・卵・大

豆

7 赤ピーマン刻み 少々 ピーマン、食塩 中国 なし

8 黄ピーマン刻み 少々 ピーマン、食塩 中国 なし

9 炭火焼きつくね串（なんこつ入り） 1本

鶏肉、タレ（砂糖、しょうゆ、みりん、麦芽糖、食酢、かつおだし）、鶏
なんこつ、鶏皮、鶏油、たまねぎ、パン粉、しょうゆ、大豆油、砂糖、鶏
卵、でん粉、にんにく、しょうが、大豆たん白/加工でん粉、調味料（アミ
ノ酸等）、ポリリン酸Na、カラメル色素、増粘多糖類

中国 小麦・卵・大
豆・鶏肉

10 野菜肉巻き 1/2個
野菜（にんじん、いんげん、キャベツ、たまねぎ）、鶏肉、大豆たん白、
パン粉、ブドウ糖、でん粉、しょうゆ、食塩、水あめ、しょうが、香辛料/
調味料（アミノ酸）、ピロリン酸Na

中国
小麦・大豆・
鶏肉

11 椀種えび 1個 ブラックタイガー、でん粉/酸化防止剤（亜硫酸Na） ベトナム えび

12 徳用黒豆 20g
黒大豆（北海道産）（遺伝子組換えでない）、砂糖、還元水あめ、発酵調
味料、食塩 日本 大豆

13 金箔 少々 金箔 日本 なし

14 スモークサーモンローズ 1個 サーモントラウト（チリ又はトルコ又はその他）、食塩/調味料（有機
酸）、酸化防止剤（チャ抽出物）

日本 さけ

15 ランプフィッシュキャビア 0.5g ランプフィッシュ卵、塩/着色料（カラメルIV、青1、赤40）、安定剤（キ
サンタンガム）、クエン酸

スウェーデン なし

16 一口ニシン昆布巻き 1個
昆布（中国）、にしん（ロシア）、しょうゆ、砂糖、みりん、麦芽糖、干
ぴょう、唐辛子/ソルビット、調味料（アミノ酸）、pH調整剤 中国 小麦・大豆

17 照り焼きチキンステーキ 1/2枚

鶏肉、タレ（しょうゆ、砂糖、みりん、水あめ、食酢、食塩、酵母エキ
ス）、しょうゆ、小麦粉、でん粉、砂糖、みりん風調味料、大豆油、食
塩、しょうが/増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、酒精、カラメル色
素、ポリリン酸Na、調味料（アミノ酸）、酸味料

中国
小麦・鶏肉・
大豆

栄養成分表示（弐重）

熱量：438kcal 　蛋白質：25.5ｇ　脂質：16.7ｇ　炭水化物：47.4ｇ　食塩：3ｇ　（推定値）

若竹（参重14品）全46品（＋壱重＋弐重）
若竹（参重）の特定原材料（一部にえび・小麦・卵・ごま・大豆・さけ・いか・牛肉を含む）
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番号 品名 内容量 原材料 原産国 アレルゲン

1 パリパリ割干（梅酢） 25g
大根（中国）、漬け原材料（砂糖、梅酢、食塩、しそ）/ソルビット、酸味
料、調味料（アミノ酸）、甘味料（サッカリンNa）、保存料（ソルビン酸
K）、香料、着色料（赤102、赤106）

日本 無し

2 枝豆わかめ（中華味） 20g

わかめ茎（国産）、枝豆、砂糖、植物油（ごま油、ラー油）、譲造酢、食
塩、ごま、しょう油、たんぱく加水水解物、唐辛子、でん粉、植物繊維/ソ
ルビトール、調味料（アミノ酸等）、酒精、トレハロース、増粘多糖類、
着色料（黄4、青1）

日本 小麦・大豆・
ごま

3 紅芋きんとん三角袋 25g
生あん（ライマメ）（国内製造）、砂糖、紫芋ペースト（さつま芋）、オ
リゴ糖/クチナシ色素、香料 日本 なし

4 ドライトマト赤ワイン煮 1個
ドライトマト（トマト（タイ）、砂糖）、水飴、砂糖、赤ワイン/酸味料、
酸化防止剤（ビタミンC、亜硫酸塩）、香料、アカキャベツ色素

タイ なし

5 ますの塩焼き 2切 ます（国産またはロシア産）、食塩 日本 さけ

6 焼えび 3尾
えび（タイ又はベトナム）、食塩/酸化防止剤（亜硫酸塩、エリソルビン酸
ナトリウム）

タイ、ベトナム えび

7 松前漬 15g

塩漬人参（人参（国産）、食塩）、昆布、砂糖、しょうゆ、するめ、食
塩、いかエキス調味料、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、発酵調味料、譲造
酢、かつおエキス調味料、たん白加水分解物、酵母エキス/調味料（アミノ
酸等）、酒精、酸味料、増粘多糖類、pH調整剤、トウガラシ抽出物、乳化
剤、ビタミンB１

日本 小麦・いか・
大豆

8 味付皮むき数の子 2切
数の子（米国、カナダ）、砂糖、みりん、食塩、醤油、蛋白加水分解物、
鰹節エキス、昆布エキス/調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、グリシン、保
存料（ポリリジン）

米国、カナダ 小麦・大豆

9 焼竹の子スライス 2枚 たけのこ水煮、砂糖、食塩、醤油、かつお節エキス/調味料（アミノ酸等） 中国 小麦・大豆

10 ミニ笹かまぼこ　ゆず入り 1個
魚肉、でん粉（馬鈴薯）、卵白、食塩、発酵調味液、清酒、砂糖、ゆず皮/
加工でん粉（タピオカ、小麦）、トレハロース、調味料製剤、酸素製剤

アメリカ、アル
ゼンチン

卵・小麦・大
豆

11 しば漬ひょうたん　赤 1個
食用ひょうたん（ベトナム）、漬け原材料（アミノ酸液、譲造酢、食塩、
たん白加水分解物）/ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酒精、コチニー
ル色素、ラック色素、酸味料、甘味料（ステビア）、香料

ベトナム 大豆

12 半月市松蒲鉾 3枚
魚肉、澱粉、卵白、食塩/調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸）、
着色料（赤106）

日本 小麦・卵・大
豆

13 ローストビーフ切り落とし 2枚
牛もも肉（輸入又は国産（5％未満））、食塩、ぶどう糖、香辛料/調味料
（有機酸等）、pH調整剤、カラメル色素

日本 卵・牛肉

14 栗甘露煮 AS 1個
栗、砂糖/クチナシ色素、酸化防止剤（ビタミンC）、漂白剤（次亜硫酸ナ
トリウム）

中国 なし

栄養成分表示（参重）

熱量：457kcal 　蛋白質：39ｇ　脂質：6.5ｇ　炭水化物：40.6ｇ　食塩：7.1ｇ　（推定値）

栄養成分表示（一折三段あたり）

熱量：1362kcal 　蛋白質：80.4ｇ　脂質：38.9ｇ　炭水化物：165.4ｇ　食塩：13.6ｇ　（推定値）

保存方法：要冷蔵（10℃以下）　消費期限：2026年1月2日     製造者　：株式会社米吾　鳥取県米子市奈喜良248-4　TEL：059-16-1511
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